
新年度のご挨拶 

                        川越市立初雁中学校 

                        校長  矢部 智史 

この４月で本校２年目となりました。この春、初雁中学

校は新入生１６１名を迎え、全校生徒数は４９８名となり

ました。学級数は、通常学級１３学級、複式学級６学級の

合計１９学級となり、新たな教職員も多数迎えることとな 

りました。気持ちも新たに、全教職員で教育活動にあたってまいります。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

学校経営等につきましては、今年度、目指す学校像を「なりたい自分にする学

校」から「なりたい自分を創造する学校」としました。目指す生徒像「なりたい

自分になる」を受けて、生徒の自己実現に向けて教職員が教え導き、育てていく

というイメージを「創造」という言葉に託しました。また、昨年度から継続して

「生徒一人ひとりのよさが認められる学校」「生徒が学ぶ喜びを実感できる学校」

「厳しさの中に温かみのある学校」「地域と共に生徒を育てる学校」を目指すこ

とといたします。保護者や地域の方々から信頼される学校を築いてまいります。 

何卒、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。  

                         令和６年４月１日 


